EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 131851/2022

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 164/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO -

Processo n.º 131851/2022 – EMSERH. O Presidente da Empresa Maranhense

de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º

976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA

DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 29, XV, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e

do art. 169, XV, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da contratação

emergencial, por dispensa de licitação, de empresa especializada na prestação de

serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas, englobando

desinsetização, desratização e descupinização, para atender as necessidades do

Laboratório Central – LACEN de Imperatriz - MA, administrado pela EMSERH.

Contratada: A. J. A. ABITBOL & CIA LTDA ME (SMARTCAT CONTROLE DE

PRAGAS), CNPJ n.º 20.221.216/0001-94, Representante Legal: Allan Jobim

Albuquerque Abitbol, CPF n.º 392.917.152-04. Valor Total Contratado: R$

11.863,32 (onze mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos).

Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias ou até assinatura do contrato,

podendo ser rescindido antecipadamente no caso de assinatura de novo contrato

com o mesmo objeto. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da

Despesa: 4-3-02-03-26 – Serviço de Limpeza, Dedetização e Controle Praga.

Publique-se.

São Luís - MA, 11 de agosto de 2022.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH -